



GMINA MIEJSKA KAMIENNA GÓRA

Plac Grunwaldzki 1, 58-400 Kamienna Góra

Tel.: (+48 75) 64 55 110, Faks: (+48 75) 64 55 150

www.kamiennagora.pl; email: inwestycje@kamiennagora.pl

Kamienna Góra, dn. 8 maja 2013 r.

ZIF.271.3.5.2013

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: przetargu na odbieranie odpadów komunalnych z terenu miasta Kamienna Góra

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz. 759 z 2010 r. ze zmianami) przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie, czy w SIWZ część I „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 8 ppkt 8.1. ust. 8.1.2 litera b) w oznaczeniu dopuszczalnych mas całkowitych poszczególnych pojazdów (DMC) Zamawiający nie popełnił błędu, gdyż:

- Pojazdy specjalistyczne „śmieciarki” o pojemności skrzyni np. 12m³ na podwoziu 2-osiowym zwykle zarejestrowane są jako pojazd o DMC 15 ton – 16 ton, natomiast śmieciarki na podwoziu 3-osiowym, na przykład z zabudową 21m³ posiadają dopuszczalną masę całkowitą określoną w dowodzie rejestracyjnym na 26 ton. Wnosimy więc o zmianę zapisu SIWZ z „o DMC maks. 20t” na „...o DMC min 14 t...”
- Zamawiający nie określił, co rozumie przez zapis „...do 9m³, maks. 10t...”? Czy zapis ten dotyczy DMC, masy pojazdu czy ładunku?
- Pojazdy do odbioru kontenerów KPO-7 do KP-10 zwykle posiadają dopuszczalną masę całkowitą 15 ton- 16 ton. Wnosimy o poprawę zapisu z „...maks. 12 ton każdy...” na „...min. 12 ton każdy...”
- Pojazdy ciężarowe przeznaczone do urządzenia HDS lub urządzenia hakowego o udźwigu 20t zabudowywane są na samochodach 3-osiowych o DMC 26 ton. Wnosimy więc o poprawę omyłki i zwiększenie dopuszczalnego zakresu DMC poprzez korektę zapisu z „...DMC 20 ton...” na „...min. DMC 20 ton...”.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 2

W SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 3 Zamawiający wskazuje konieczność mycia i dezynfekcji pojemników, dwa razy w roku. Czynność tą w praktyce wykonuje się przy użyciu specjalistycznej zabudowy do mycia pojemników. Zabudowa taka musi posiadać zbiornik/zbiorniki na wodę, umożliwić użycie wody z dodaniem środka chemicznego o ciśnieniu ponad 100 bar, a przede wszystkim posiadać zbiornik na odcieki. W związku z tym zwracamy się o wyjaśnienie i modyfikację SIWZ w części I „Instrukcja dla Wykonawców” pkt 8 ppkt 8.1.2. litera b), polegającą na uwzględnieniu w dysponowaniu potencjałem technicznym pojazdu z profesjonalną myjką do pojemników.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 3

W SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 7 Zamawiający wskazał konieczność ubezpieczenia pojemników od kradzieży lub uszkodzenia. Prosimy o wyjaśnienie, czy zapis ten wskazuje jednocześnie konieczność dostarczenia nowego pojemnika na koszt Wykonawcy w przypadku kradzieży lub uszkodzenia. Zapisy w punkcie 10 sugerują, że Wykonawca ma obowiązek wymiany jedynie uszkodzonego lub zniszczonego pojemnika z winy Wykonawcy. Naszym zdaniem niezasadne będzie obarczenie Wykonawcy ryzykiem zniszczenia lub uszkodzenia pojemników nie

wynikającym z czynności opróżniania odpadów, czyli podczas załadunku. W pozostałych sytuacjach ryzyko to powinno obciążać właściciela nieruchomości, który dany pojemnik eksploatuje.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków jak w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie nr 4

W SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 9 Zamawiający wskazał, że pojemniki (wszystkie) winny posiadać zamknięcia. Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zamknięcie”. Czy Zamawiający przewidział zamek z kluczem, zwykle stosowany przy pojemnikach 1,1 m³ do zbiórki selektywnej. Jeżeli tak, to ile kluczy dostarczyć i komu? Naszym zdaniem takie rozwiązanie jest zupełnie zbyteczne i niepraktyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków jak w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie nr 5

W tym samym punkcie SIWZ (jak wyżej – pytanie 4) Zamawiający przewiduje, że pojemniki na opakowania szklane winny posiadać otworu wrzutowe. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje takie otwory również w pojemnikach 120l i 240l? Zastosowanie otworów wrzutowych dla szkła w tych pojemnikach jest zupełnie zbyteczne, gdyż z reguły takie pojemniki staną na posesjach. Zastosowanie takich otworów, zgodnie z naszą wiedzą może zwiększyć koszt dwu lub trzy krotnie.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków jak w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie nr 6

W SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 11 Zamawiający określił obowiązek zebrania odpadów leżących w pobliżu pojemników. Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek ten dotyczy jedynie odpadów rozrzuconych w wyniku działania Wykonawcy, a odpady pozostawione przez mieszkańców należy pozostawić.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający we wskazanym w pytaniu punkcie specyfikacji istotnych warunków zamówienia wyraźnie określił, że do obowiązków Wykonawcy należeć będzie zbieranie odpadów komunalnych leżących w pobliżu pojemników jeżeli ich rozrzucenie będzie wynikiem działania Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Prosimy o wyjaśnienie w jakich sytuacjach Zamawiający zamierza zwiększyć ilość nieruchomości i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, co przewidziane zostało w SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 15 i czy w związku z tym Wykonawca winien przewidzieć i skalkulować do oferty inna jak określoną w ppkt 12 częstotliwość wywozu. Czy Wykonawca przewiduje w związku z możliwością zmiany przedmiotu zamówienia zmianę wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyjaśnia, że zwiększenie ilości nieruchomości do obsługi i częstotliwości odbioru może być wynikiem wzrostu liczby osób prawnych i fizycznych, od których odbierane będą odpady bądź też zwiększoną liczbą odpadów z nieruchomości obsługiwanych. Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku z sytuacją, o której mowa w pkt. 15. Niemniej jednak Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających, o czym mowa w pkt. 5.1. specyfikacji.

Pytanie nr 8

W SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 13 Zamawiający przewidział odpadów komunalnych w godzinach od 6:00 do 18:00. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodzi się na odbiór odpadów od godziny 5:00 do 18:00. Z naszej wiedzy wynika, że są części miasta, w których odbiór odpadów po godzinie 6:00 z uwagi na duży ruch samochodów dostawczych jest utrudniony (np.: centrum miasta).

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie zmienia zapisu punktu specyfikacji istotnych warunków zamówienia wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 9

Prosimy o wyjaśnienie przesłanek zastrzeżenia zapisanego w SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 23. Czy Zamawiający nie przewiduje sytuacji, w której pojazd Wykonawcy odbiera odpady z terenu miasta, a następnie tym samym kursem bez opróżniania skrzyni załadunkowej odbiera odpady z terenu innej gminy? Czy też zamawiający nie chce dopuścić do sytuacji, w której wskazany w wykazie sprzętu pojazd na przykład w poniedziałek odbiera odpady w mieście Kamienna Góra, a we wtorek w gminie wiejskiej Kamienna Góra? Druga z w/w sytuacji to jawna ingerencja w swobodę prowadzenia działalności gospodarczej. Czy Wykonawca w sytuacji braku możliwości użycia w sposób elastyczny własnego parku maszynowego ma obciążyć kosztami „przejazdu” cenę ofertową? Co w sytuacji awarii danych pojazdów, czy może Wykonawca zaplanować użycie innych używanych w innych gminach? Analogiczną sytuacją będzie awaria pojazdu Wykonawcy, który obsługuje inną gminę. Czy w takiej sytuacji Zamawiający dopuści obsługę innej gminy pojazdem wskazanym w ofercie? Zwracamy się z prośbą o korektę zapisów SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Obowiązkiem Zamawiającego jest określenie warunków świadczenia usługi przez potencjalnego Wykonawcę, a nie wyjaśnianie przesłanek zastosowania takiego czy innego rozwiązania. Niemniej jednak w celu doprecyzowania zakresu i formy świadczenia usługi Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków jak w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie nr 10

W SIWZ części VI „Przedmiot zamówienia” pkt III, ppkt 25 lit. c) Zamawiający przewidział instalację oprogramowania na dwóch stanowiskach komputerowych? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość logowania się do systemu za pośrednictwem Internetu bez konieczności instalacji oprogramowania?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający dopuszcza możliwość logowania się do systemu za pośrednictwem Internetu, w związku z tym dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków jak w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wytarowania pojazdów Wykonawcy, tak aby nie zachodziła konieczność dwukrotnego ważenia pojazdów na wadze w RIPOK Lubawka jak wynika to z zapisów SIWZ Części IV „Przedmiot zamówienia” pkt IV „Pozostałe wymagania” ust. 2. Z dostępnych nam informacji wynika, że instalacja ta przewidziała właśnie taki system rozliczania wagi przywożonych odpadów, czyli wytarowanie pojazdów, wprowadzenie tych danych w system wagowy, a następnie jednokrotnie ważenie pojazdów załadowanych. Konieczność dwukrotnego ważenia może podrożyć znacznie usługę odbioru odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wytarowania pojazdów Wykonawcy. Zamawiający nie dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Wyjaśnienia i zmiany stanowią uzupełnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążące dla stron.

Z poważaniem:

Z up. Burmistrza
Miasta Kamiennej Góry
Zastępca Burmistrza
/-/ Kazimierz Kawa

Sprawę prowadzi:
Urząd Miasta w Kamiennej Górze
Wydział Zamówień Publicznych,
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych
Katarzyna Kwiatkowska
e-mail: katarzyna.kwiatkowska@kamiennagora.pl
pok. 308, tel. (75) 64 55 125

Otrzymują:
1. Adresat
2. a/a